
 1 

           

 

                   

       SCUOLA STATALE DI I GRADO “ITALO CALVINO” 

                               Sede “Don Lorenzo Milani” Via Boscarelli 23 – Piacenza – tel. 0523711562 

          Sede “Angelo Genocchi” Via Stradella 51 – Piacenza – tel. 0523480496 

             Codice Meccanografico: PCMM00400B    C.F.: 91061470331 

      E-Mail: pcmm00400b@istruzione.it Pec: pcmm00400b@pec.istruzione.it  

 
 

Protocollo come da segnatura 

 

All’amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Reclutamento del gruppo operativo di progetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CUP: I54D25003460007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF 22 – 25 (per l’a.s. 2024/2025) e PTOF 25 - 28 con decorrenza 

dall’ a.s. 2025/26 approvati rispettivamente con delibera N. 2 e N. 3 del Consiglio di Istituto del giorno 17 – 12 

– 2024; 

 

VISTA Programma Annuale E.F. 2025 approvato con Delibera N. 13 del Consiglio d’Istituto del giorno 17 – 

12 – 2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

61
 -

 0
3/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:pcmm00400b@istruzione.it
mailto:pcmm00400b@pec.istruzione.it


 2 

 

VISTO  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a "Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni" (c.d. 

Piano Estate); 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che alla SMS ITALO CALVINO (PCMM00400B) è stato autorizzato il progetto con codice 

CUP I54D25003460007, per un importo complessivo pari a € 78.780,00; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

VISTA la delibera n° 36 del Collegio docenti del 27 – 6 – 2025 di adesione al progetto; 

 

VISTA la delibera N. 37 del Consiglio d’Istituto di adesione al PTOF; 

 

VISTA la delibera N. 38 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. prot. 7517 del 1 – 7 – 2025; 

 

VISTA la delibera N. 37 del Consiglio di Istituto del 2 – 7 – 2025 di definizione dei criteri per la 

realizzazione e le procedure di selezione nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate); 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione n° prot. 7559 del 3 – 7 – 2025; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Attività di selezione 

 

L’avvio della selezione di personale interno docente e personale ATA da assegnare ai seguenti incarichi 

operativi, di coordinamento e di organizzazione delle attività progettuali. 

 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

61
 -

 0
3/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



 3 

N.unità Profilo di apparentenza Figure ricercate 

1 Docente Coordinatore di piano e supporto organizzativo 

1 Docente Per attività di monitoraggio e valutazione 

1 
DSGA/ Assistente 

amministrativo 
Supporto al RUP per gli aspetti amministrativo/contabili 

2 
Assistente 

amministrativo 

Svolgimento di attività di back office (attività di comunicazione interna ed 

esterna, gestione documentale e supporto organizzativo) 

4 Collaboratori scolastici 
Attività di sorveglianza, assistenza e pulizia dei locali, nonché per il supporto 

logistico su entrambi i plessi dell’Istituto. 
 

2. Presentazione delle candidature 
 

Le candidature dovranno pervenire a mezzo mail all’indirizzo istituzionale pcmm00400b@istruzione.it entro il 

termine del giorno 10 Luglio 2025. 
 

3. Allegati alle candidature 

 

Ai fini della corretta presentazione delle candidature, le stesse dovranno presentare copia di: 

 

1. Curriculum vitae in formato europeo; 

2. Copia di carta di identità in corso di validità 

3. Autodichiarazione relativa all’assenza di situazioni di conflitto di interesse (vedi allegato A) 

 

4. Valutazione delle candidature e incarichi 

 

Nel caso di presentazione di più candidature relativamente al medesimo profilo, il Dirigente Scolastico si riserva 

la facoltà di poter procedere in autonomia alla valutazione della/e figura/e da incaricare sulla base delle 

esperienze dichiarate nel curriculum vitae. 

 

Individuate le figure, si procederà ad incaricare le stesse con Lettera di incarico. 

 

5. Compensi 

 

Sarà riconosciuto per i profili oggetto della procedura di selezione, un corrispettivo commisurato alle 

ore di attività effettivamente effettuate e rendicontate, in linea con i vincoli finanziari di progetto (vedi 

costi di gestione) 
 

6. Pubblicità e trasparenza 

 

 Il presente atto ai fini dell’adempimento degli obblighi di pubblicità viene pubblicato nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale https://italocalvino.edu.it.  

 

Allegati: 

 

• Allegato A – Dichiarazione di insussistenza cause ostative per il ruolo di incarichi di coordinamento, 

organizzativi ed esecutivi   

                       

                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof.ssa Giovanna Stefanelli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografo) 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

61
 -

 0
3/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:pcmm00400b@istruzione.it
https://italocalvino.edu.it/

